ponitur, ergo ille, tum densitate, tum tenacitate corporibus ejus particulas sejungere nitentibus minus quam hic reluctatur, ac proin hac quoque de causa minus densus, ac tenax censendus est. Illud objici mihi posse à Clariss. Helvetio provideo: liquida ex diversi generis, diversæque gravitatis corpusculis compacta, cujusmodi, præter sanguinem, sunt aqua saponis, & liquor ille pinguis, ac suavis saporis ex *cacao*, *vanilla* (sic enim ab recentibus historiae naturalis Scriptoribus nominantur) aliisque aromatibus contusis, cribratis, commistis, in aqua calida infusis, atque rutabulo ligneo agitata: ejusmodi, inquam, fluida vehementi quassatione rarefacta minorem sæpe obtinere fluiditatem: adversus quem non respondebo plura, tantùm moderatius subjiciam. Patère ex fluidorum definitione, quam celeberrimi præ aliis Mathematici Is. Nevvtonus, & Jac. Hermannus tradiderunt, nec-non ex iis, quæ de liquorum crassitie, & subtilitate ego annotavi: non solùm cujusquemodi generis humores simplices, sed & illiusmodi fluida ex aqua, aliisque substantiis permistis composita semper, ceteris paribus, eò esse fluidiora quò ipsorum partes minus inter se cohærent, seu quò facilius viribus quibuscunque illatis cedunt. Quamobrem aqua saponis, & liquor modo commemoratus (si majorem revera postquam con-

quassata sunt obtinent fluiditatem quàm cum actu exagitabantur) non ideò liquidiora existunt quòd majorem quiescentia habeant densitatem , sed propterea quod saponacæ , & aromaticæ massulæ nonnihil crassæ , atque tenaces , calore , longa , ac vehementi conquassatione in minores , læviores , mobiliioresque particulas divisæ fuerunt. Ob id , non autem propter majorem densitatem sanguis fluidior est in arteriis quàm in venis , in quibus tantum abest , ut ebulliat , fermentescat , atque rarescat , ut in ipsis potius aliquantulum deferveat , spissescatque. Ad ratiocinia , quibus sanguinem existentem in arteriis sanguine in venis extante densiorem non esse probavi , accedunt experimenta. Sanguinem enim ex aorta canis , de quo supra mentionem feci , detractum aliquantò minori esse pondere quàm cruor ex ejusdem canis vena cava æquali omnino mensura emissus , iusta bilance comperi. Id ipsum in sanguine eodem prorsus volumine primùm ex vena iliaca sinistra , indè ex iliaca arteria dextra alius viventis canis magna diligentia , ab egregio Chirurgo Gaetano Manfréo , educto , coram Nobilissimo Viro Hieronymo Zenobio , Patritio Veneto generosissimo observavi. Per quas observationes , si quidem densitates corporum æquali volumine præditorum , eorum ponderibus proportione respondent , sanguinem arte-